Ítem, dos esparons per aricar.

Ítem, un estrígol.

Ítem, una sella de mula, ab sos streps.

Ítem, dos esparons.

Ítem, un pom de pavalló.

Ítem, un sach gran, de un lansol.

Ítem, nou sachs, de tres corteres cada hu.

Ítem, una màrfaga.

un n n n n lalalalalansnsnsnsnsololololol....
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En la cambra del mestre:

Primo, una taula de tisora.

Ítem, una cadira dolenta.

En lo rebost:

Primo, sinch gerrelles de aram, per a tenir vi.

Ítem, uns sercapoals.

Ítem, dos gerres per a tenir oli y un trahedor y ambut.

Ítem, sinch gerretes per a tenir olives.

Die iovis, XVIIIIº dicti mensis novembris MDLXXXIII, dictum 
inventarium continuando, fuerunt inventa bona sequentia:

Primo, una torra y casa, ab son hort y vinya, situats en lo terme de 
la present ciutat, en la partida dita de Nostra Senyora del Miracle, 
entre lo Portal del Rey y de Sant Antoni, ab ses affrontations, dins 

la qual casa se trobà lo següent:

Primo, un lit ab posts y banchs, ab sa màrfega.

Ítem, dues cadires de cuyro, lisses.

Ítem, un banch llarch, de sala.

Ítem, dues exades, ab sos mànechs.

Ítem, un càvech.

Ítem, una taula redola (sic).

Ítem, una taula quadrada, ab petges.

Hec autem bona et non plura alia, exceptis libris, de quibus fit 
reportorium ad partem ad presens inveni et invenire potui et confiteor 
ego, dicta Luysa Monserrada, usufructuaria predicta, in hereditate et 
bonis dicti quondam Andree Ludovici Gili, canonici, fratris mei, in-
venisse quodque nichil omissi dolo fraude aut alia machinatione pro-
testando quod, si in futurum aliqua alia bona ultra predicta et libros 
apparuerint, eadem reportorium dictorum librorum quo citius potero 
huic addam et seu aliud conficiam inventarium seu reportorium. Itaque 
semper uti valeam veritate et sub dictis protestationibus et aliis a iure 
concessis presens firmavi inventarium et quequidem bona omnia penes 
me, dictam Luysam Monserrada, usufructuariam predictam sunt et 
existunt ipsaque tenere et possidere confiteor et suis casu et tempore 
restituere et de eis bonum, verum et legale compotum reddere et re-
quia rationum restituere promitto, sine aliqua dilatione et exceptione 
et cum obligatione bonorum meorum et renuntiationibus necessariis ac 
iuramento quod in animam meam, per dominum Deum et eius sancta 
quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta, facio et presto cum 
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presenti. Quodquidem inventarium fuit actum et perfectum Tarracone, 
diebus et mensibus quibus supra. Sig+num mei, Luyse Monserrada, 
que hec laudo, concedo, firmo et iuro.

Testes huius rei sunt venerabiles Hieronymus Thomas, benefi-
ciatus ecclesie ville de Çarreal, diocesis et Cosmas Pelegrí, Tarracone 
habitatores.

Inventarium factum de bonis que fuerunt reverendi quondam An-
dree Ludovici Gili, canonici Sedis Tarracone. MDLXXXVII.

12

1587, novembre, 19-21. Tarragona
Encant, al Pla de la Seu, dels béns del canonge de la Seu Andreu Lluís 

Gili, germà de Lluïsa, vídua de Francesc Montserrat (notari). 

 AHT, Fons notarial de Tarragona, 64. Notari Bernat Gendre. “Primus liber inventa-
riorum et encantuum…”, f. 432r-441v (núm. 13).   

13

Encantus bonorum Andree Ludovici Gili, canonici sancte Sedis 
Tarraconensis.

XVIIIIº novembris MDLXXXVII.

Encantus factus de bonis que fuerunt domini Andree Ludovici 
Gili, canonici ecclesie Tarracone quondam.

Die iovis, XVIIIIº mensis novembris anno a Nativitate Domini 
MDLXXXVII.

In Dei nomine. Noverint universi quod, anno a Nativitate Domini 
millesimo quingentesimo octuagesimo septimo, die vero iovis, decima 
nona mensis novembris intitulata, in presentia mei, Bernardi Gendre, 
civis Tarracone, apostolica et regia per totam terram auctoritatibus ac 
de Collegio notariorum dicte civitatis notarii publici infrascripti, ad 
instanciam domine Luyse Monserrada, vidue relicte magnifici quondam 
Francisci Monserrat, civis Tarracone, usufructuarie omnium bonorum 
que fuerunt reverendi quondam Andree Ludovici Gili, canonici Sedis 
Tarracone, fratris sui, per eum relicte eius ultimo testamento quod fe-
cit, ordinavit et firmavit in posse mei, dicti notarii, die vicesima tercia 
mensis octobris proxime preteriti, de bonis hereditatis dicti quondam 
Andree Ludovici Gili, canonici, in platea Sedis Tarracone fuit factus 
encantus, interessentibus et presentibus in his honorabile Hieromymo 
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(sic) Brocà, botiguerio pannorum lane, cive et Cosma Pelegrí, Tarra-
cone, testibus a dicto adhibitis et vocatis ac Ioanne Vinyes et Antico 
Carbó, curritoribus phelpe publicis et iuratis dicte civitatis, per quos 
personis infrascriptis plus offerentibus, pro pretiis infrascriptis, fuerunt 
vendita bona sequentia:

Primo, una sotanilla de raxa, usada, a n’en Barthomeu Girona, 
sastre, per vint y un sou I ll., I s.

Ítem, una sotana de drap de Castella, forrada de vayeta, al comensal 
Bellver, per trenta-sis sous I ll., XVI s.

Ítem, una caxa de alba plana, a na Lorensa, viuda, per vint y 
vuyt sous I ll., VIII s.

Ítem, un gipó de cuyro camusos a mossèn Pere Vidal, per trenta-
tres sous I ll., XIII s.